
ACEITE GIRASOL

Especificaciones de Calidad de Aceites Refinados
Acidez expresada como Ácido Oleico 
Humedad y materiales volátiles
Valor peróxido
Materia Insaponificable
Valor de Iodo
Color

Presentations

0,07%

0,05%

2 Meq 02/kg Max

Max 1%

119-138 G/100g

Amarillo 15 / Rojo 1.5 

Valores Nutricionales
Valor Energético
Carbohidratos
Proteínas
Grasas Totales
Grasas Saturadas
Mono saturadas 
Poliinsaturados
Colesterol
Vitamina E
Fibras
Sodio

120 kcal=420 KJ

0g.

0g.

11,9g.

1,8g.

2,7g.

7,4g.

0mg.

5,8mg.

0g.

0mg.

5

0

0

21

8

-

-

0

58

0

0

Por Porción %NRV

Botellas
PET
900 cc

3000 cc

5000 cc

Botellas
por Caja

12

6

4

Cajas por 
Contenedor  40"

2500

1500

1370

Botellas por 
Contenedor 40"

30000

9000

5480

GIRAGLIA es el resultado de nuestra vasta experiencia 
en la producción de girasol para el uso industrial
Hemos desarrollado sistemas de logística donde 
nuestros proveedores exclusivos se convierten en socios 
estratégicos. Esto nos permite una importante capacidad 
de envasado y almacenaje para la entrega inmediata a 
nuestros clientes.  
Nuestra planta de envasado cuenta con 3 líneas de 
producción lo que nos permite presentarles 3 alternativas 
de producto: 900 c.c., 3 Lts. y 5 Lts. 

PROCESO AGROINDUSTRIAL
Si bien nuestra planta procesadora se adapta a 
diversos tipos de semillas oleaginosas, nos 
hemos especializado en semillas de girasol, 
procesando 2 variedades: Semillas de Girasol 
regular y Semillas de Girasol con alto contenido 
oleico. 
Nuestro aceite de girasol se caracteriza por su 
pureza y sabor natural, producido con las 
mejores semillas de girasol, obtenidas en la 
región de la Pampa Húmeda, zona reconocida 
como la más apta para el cultivo de girasol, por 
su clima. Es en este contexto donde crece 
nuestro girasol que dará vida a GIRALIA. 

CALIDAD GARANTIZADA
Tanto nuestro sistema de calidad en la 
dirección, como nuestro personal calificado nos 
aseguran la completa satisfacción al cliente en 
términos de calidad de producto.  
Nuestro sistema de control de calidad es 
sumamente estricto en todos los niveles del 
proceso productivo.

ARGENTINA HEADQUARTER
Pueyrredón  735 (S2600JSO) | Venado Tuerto, Santa Fe, Argentina | Phone +54 3462 400066
info@arraizsa.com.ar | www.arraizsa.com.ar
CHINA COMMERCIAL OFFICE
Address: Unit 218, No. 45 Nan Quan Bei Road | Pudong, Shanghai, P.R. China | Phone +86 21 33827320


