



ACEITE GIRASOL



GIRAGLIA es el resultado de nuestra vasta experiencia en la producción de girasol para el uso industrial. Hemos desarrollado sistemas de logística donde nuestros proveedores exclusivos se convierten en socios estratégicos. Esto nos permite una importante capacidad de envasado y almacenaje para la entrega inmediata a nuestros clientes. Nuestra planta de envasado cuenta con 3 líneas de producción lo que nos permite presentarles 3 alternativas de producto: 900 c.c., 3 Lts. y 5 Lts.

PROCESO AGROINDUSTRIAL

Si bien nuestra planta procesadora se adapta a diversos tipos de semillas oleaginosas, nos hemos especializado en semillas de girasol, procesando 2 variedades: Semillas de Girasol regular y Semillas de Girasol con alto contenido oleico.

Nuestro aceite de girasol se caracteriza por su pureza y sabor natural, producido con las mejores semillas de girasol, obtenidas en la región de la Pampa Húmeda, zona reconocida como la más apta para el cultivo de girasol, por su clima. Es en este contexto donde crece nuestro girasol que dará vida a GIRALIA.

CALIDAD GARANTIZADA

Tanto nuestro sistema de calidad en la dirección, como nuestro personal calificado nos aseguran la completa satisfacción al cliente en términos de calidad de producto.

Nuestro sistema de control de calidad es sumamente estricto en todos los niveles del proceso productivo.



Especificaciones de Calidad de Aceites Refinados

Acidez expresada como Ácido Oleico	0,07%
Humedad y materiales volátiles	0,05%
Valor peróxido	2 Meq O ₂ /kg Max
Materia Insaponificable	Max 1%
Valor de Iodo	119-138 G/100g
Color	Amarillo 15 / Rojo 1.5

Valores Nutricionales	Por Porción	%NRV
Valor Energético	120 kcal=420 KJ	5
Carbohidratos	0g.	0
Proteínas	0g.	0
Grasas Totales	11,9g.	21
Grasas Saturadas	1,8g.	8
Mono saturadas	2,7g.	-
Poliinsaturados	7,4g.	-
Colesterol	0mg.	0
Vitamina E	5,8mg.	58
Fibras	0g.	0
Sodio	0mg.	0

Presentations

Botellas PET	Botellas por Caja	Cajas por Contenedor 40"	Botellas por Contenedor 40"
900 cc	12	2500	30000
3000 cc	6	1500	9000
5000 cc	4	1370	5480



ARGENTINA HEADQUARTER

Pueyrredón 735 (S2600JSO) | Venado Tuerto, Santa Fe, Argentina | Phone +54 3462 400066
info@arraizsa.com.ar | www.arraizsa.com.ar

CHINA COMMERCIAL OFFICE

Address: Unit 218, No. 45 Nan Quan Bei Road | Pudong, Shanghai, P.R. China | Phone +86 21 33827320